TABELAS DE INSPECAO SANITARIA

BOLETIM DE OCUPAGAO E FUNCIONAMENTO - BOF
Até 70 m2 e fragdo
71 m2a 120 m2 e fragdo
121 m2 a 200 m2 e fragdo
201 m2a 300 m2 e fragdo
301 m2a 500 m2 e fragdo
501 m2a 700 m2 e fragdo
701 m2 a 1000 m2 e fragdo
Acima de 1001 m2

TAXA DE INSPECAO SANITARIA - CIS

COMERCIO AMBULANTE

a) Mercadores ambul. de géneros alim. s/ uso de veic., anual

b) Mercadores ambul. de géneros alim. ¢/ uso de veic., anual

c) Mercadores ambul. de géneros alim. ¢/ uso de veic., motoriz., trailler
ou mini bares, anual

d) Veiculos transp. de alimentos, anual

e) Outros ndo especificados, anual

f) Barracas em épocas especiais, por dia

g) Estacionamento de veiculos ndo motor. em épocas especiais, por dia

h) Estacionamento de veiculos motor. ou trailler em épocas ou
eventos especiais , por dia

FEIRAS-LIVRES

a) Comércio de pescado

b) Comércio de carnes e aves

c) Géneros alimenticios em geral

ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, INDUSTRIAIS E OUTROS
Até 30 m2 e fragdo

31 m2 a 50 m2 e fragdo

51 m2a 70 m2 e fragdo

71 m2 a 100 m2 e fragdo
101 m2 a 150 m2 e fragao
151 m2 a 200 m2 e fragao
201 m2 a 300 m2 e fragdo
301 m2 a 500 m2 e fragdo
501 m2 a 1000 e fragao
Acima de 1001 m2

TAXAS DIVERSAS

Taxa de expediente / emolumentos, autenticacio de livro, autonomia
e requerimento

Licenga Autorizada tipo C

Licenca Autorizada tipo D Il

Desarquivamento 12 vez

Desarquivamento demais vezes

Certidao Negativa

ISS AUTONOMO

Profissionais de Nivel Médio
Prof. Vinculados a entid. de classe e prof. Liberais de nivel superior

161,87
215,98
269,82
323,77
431,70
539,66
701,56
917,44

161,87
269,82

269,82
323,77
215,98
10,80
16,19

26,98

161,87
161,87
161,87

269,82
323,77
377,71
431,73
485,68
539,67
647,61
755,53
917,44
1079,30

32,39
161,87
269,82

26,96

10,80

80,93

271,31
542,62



